

تولید

پرداخت وام اشتغال با یک سال امهال



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پرداخت وام جدید اشتغال با یک سال امهال در بازپرداخت برای بنگاه‌های آسیب‌دیده در سیل

اخیر خبر داد. محمد شریعتمداری در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و کارگروه اشتغال استان گلستان بندگان پانزده‌گانه مصوبات ماه گذشته این ستاد را تشریح کرد و گفت: واحدهای تولیدی که در سیل سال ۹۸ خسارت دیده‌اند با اولویت وام جدید اشتغال دریافت می‌کنند و برای بازپرداخت این وام یک سال امهال قائل می‌شویم. وی افزود: چنانچه استفاده از تسهیلات و سرمایه‌های در گردش و استفاده از تسهیلات برای فعالیت‌های توسعه‌ای است، می‌توان در دفتر ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در مرکز با همکاری شورای پول و اعتبار، برنامه ویژه صیانت از اشتغال موجود را با کمک سیستم بانکی واحدهای تولیدی موجود معین و این گونه درخواست‌ها را در استان‌ها دنبال کرد.

دسته‌بندی بانک‌ها برای رونق تولید



مدیرعامل بانک صادرات از دسته‌بندی بانک‌ها از سوی بانک مرکزی برای کمک به رونق تولید در سال جاری اظهار

داشت: یک برنامه کلی با بانک مرکزی برای تحقق شعار رونق تولید داریم و براساس آن بانک‌ها باید هر کدام در این باره فعالیت کرده و گزارش عملکرد خود را به دستگاه‌های مربوط نیز ارائه دهند. اما برنامه دیگری بین بانک‌ها با هماهنگی بانک مرکزی در حال اجراست که بانک‌ها برای کمک به رونق تولید در بخش‌های مختلف تعیین شده‌اند، به‌عنوان نمونه چند بانک مسوؤل حمایت از رونق تولید مسکن، خودرو، کشاورزی و... شده‌اند. مدیرعامل بانک صادرات گفت: در این بانک با تأمین اعتبار نقدی ۱۵ هزار میلیارد تومانی می‌توان به حدود ۱۰۰ هزار واحد کوچک و بزرگ صنعتی از چرخه تولید کمک کرد.

تبدیل وضعیت نیروی قرار دادی نداریم



«چیزی به نام تبدیل وضعیت نیروی قراردادی در بدنه دولت وجود ندارد، چرا که نیروی رسمی دولت شدن باید طی آزمون در شرایط

برابر انجام شود». جمشید انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدامی در این باره اظهار داشت: نیروی انسانی که جذب دولت می‌شود باید فردی برخوردار از عالی‌ترین سطح دانش باشد. انصاری اضافه کرد: سال‌های ۹۸ و ۹۹ سخت‌ترین دوران مدیریتی کشور است که اگر ابتکار مدیریتی نداشته باشیم کنترل شرایط دشوار خواهد بود. وی با اشاره به سهم دولت از بازار اشتغال خاطر نشان کرد: حدود ۱۵ درصد از نیروی کار کشور در بخش عمومی شامل دستگاه‌های دولتی و نیروی مسلح است. به گفته وی، از حدود ۲۳ میلیون نفر نیروی کار کشور حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در بخش عمومی مشغول به کار هستند.

عشاير

اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومانی برای عشاير



رئیس سازمان امور عشاير گفت: از محل اعتبارات مدیریتی بحران سازمان عشاير، ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار تصویب شده و به جامعه عشايري که در سیل اخیر خسارت دیده‌اند اختصاص خواهد یافت. وی گفت: بر این اساس، به هر فرد خسارت‌دیده ۵۰ میلیون تومان با سود ۴ درصد و دوره بازگشت ۴ ساله پرداخت می‌شود. قنذالی گفت: بیشتر خسارت‌ها به زیرساخت‌هایی مثل راه، تأسیسات آبی و استقرار گاه‌های عشاير و دامداران آنها وارد و در مجموع برآورد شده که ۳۰۰ میلیارد تومان خسارت در استان‌های درگیر سیل، به بخش عشاير کشور وارد شده است. به گفته وی، این رقم به مراجع ذی‌صلاح اعلام شده تا مصوبات لازم در این زمینه تصویب شود. قنذالی افزود: بنا بر مصوبه دولت، به ازای هر دام سبک ۵۰۰ هزار تومان تسهیلات و ۵۰۰ هزار تومان کمک بلاعوض و به ازای هر دام سنگین ۳ میلیون تومان تسهیلات و ۳ میلیون تومان کمک بلاعوض به دامداران خسارت‌دیده پرداخت می‌شود.



چرا قافیه را در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات باخته‌ایم؟

تحریم خارجی، انفعال داخلی

محمد نجارصادقی: در روزهای اخیر ۲ پسته ایرانی تلگرام در موبایل‌های اندرویدی به صورت خودکار و توسط سرویس امنیتی گوگل پلی (پلی پروتکت) حذف شدند؛ هفته گذشته اینستاگرام صفحه برخی شهروندان ایرانی را مسدود کرد؛ شرکت اپل اجازه استفاده اینترنت‌پرایزها را برای برنامه‌ها متوقف کرد و این به معنای مسدودی کامل برنامه‌های ایرانی در اپ استور بود؛ در سال‌های گذشته هم گوگل بخشی از خدمات خود در رابطه با کسب‌وکارهای اینترنتی را برای ایرانی‌ها متوقف کرده و... اینها تنها بخشی از محدودسازی جهانی برای برنامه‌های ایرانی بوده است؛ محدودسازی‌هایی که دلایل آن تحریم‌های ایالات متحده آمریکا یا اجرا نکردن قوانین سرویس‌های خدمات‌دهنده اعلام شده است. درباره این محدودیت‌ها ۲ نکته همواره وجود داشته و دارد؛ اول: خصوصی که به وضوح بارها از طرف شرکت‌هایی مانند گوگل و اپل با برنامه‌ها و کاربران ایرانی مطرح شده است و دوم: انفعال سیاست‌گذار حوزه فناوری اطلاعات کشور و در رأس آنها وزارت ارتباطات که در مرکز انفعال این موضوع قرار دارد.

در حال جنگ هستیم

اولین دلیلی که می‌توان برای دست‌بسته بودن ارتباطات و فناوری اطلاعات کشورمان مطرح کرد این است که چه بخواهیم و چه نخواهیم بناور کنیم، ما در یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی هستیم که یکی از بخش‌های آن کسب‌وکارهای حوزه فناوری است. دشمن در این مسیر از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کند. این جنگ تمام‌عیار را می‌توان تحریم ارتباطات نامید. این اقدامات به صورت گزینشی اعمال می‌شود و هدف به صورت مشخص کسب‌وکارهای اینترنتی و فعالیت‌های وابسته به آنهاست. بنا بر آمار منتشر شده توسط مرکز ملی فضای مجازی، با وجود اینکه گوگل ۹۵ درصد سرویس‌های جست‌وجوی خود را برای کاربران ایرانی آزاد گذاشته اما ۱۰۰ درصد خدمات

برنامه‌نویسی و ایجاد کسب‌وکارهای نوین خود را برای کاربران ایرانی مسدود کرده است. جالب اینجاست که سرویس‌های جست‌وجو در کشورهای صاحب تکنولوژی، محل محدودیت است و این خدمت براساس سن و جایگاه فرد طبقه‌بندی می‌شود. در حال حاضر ۵۰ درصد خدماتات گوگل برای ایران مسدود است که در این بین ۱۰۰ درصد از خدماتی که مورد نیاز توسعه‌دهندگان کسب‌وکارهای نوپاست مشمول این محدودیت‌ها می‌شود. به اپل و گوگل هم اگر دقت شود نوک پیکان تحریم آنها به سمت برنامه‌های اقتصادی و اشتغال محور است تا برنامه‌های سرگرم‌کننده‌ای که بود و نبودش برای کاربر تفاوت چندانی ندارد.

بی خبری یابی عملی؟

پاییز سال ۹۶ شرکت ایل اعلام کرد به دلیل قواعد کشور آمریکا و به توصیه وزارت خزانه‌داری این کشور مجبور به مسدودسازی برنامه‌های ایرانی است. این شرکت در توضیح اینکه وزارت خزانه‌داری آمریکا به منابع مالی و ترانکشی‌های صورت گرفته به عنوان مرجع ذی‌صلاح برای تشخیص پولشویی و تأمین مالی تروریسم برای

برنامه‌های ایرانی دسترسی ندارد، برنامه‌های کشورمان را از اپ‌استور، بستر بارگذاری برنامه‌های کاربردی این شرکت حذف کرد. در همان روزها محمدجواد آذری جهرمی که چند ماهی بود وزیر ارتباطات و فناوری شده بود قول پیگیری این موضوع را داده و حتی خبر از مذاکره با اپل برای این موضوع داد. برنامه‌های ایرانی که نمی‌توانستند منتظر وزیر بمانند مجبور به حرکت به سمت اینترنت‌پرایزها شدند؛ روشی که اساساً نمی‌توان از آن به صورت بلندمدت استفاده کرد و محدودسازی‌های فراوانی هم برای توسعه‌دهنده خود ایجاد می‌کند. اپل عید امسال توسعه‌دهندگان تمام دنیا را از خدمت اینترنت‌پرایزها محروم کرد و این به معنای تعطیلی تمام برنامه‌های ایرانی در اپ‌استور بود. اتفاق مشابهی در رابطه با گوگل هم در حال رخ دادن است. همان‌طور که گفته شد این غول فناوری چندین سال است استفاده از برنامه‌های کاربردی خود را برای شهروندان ایرانی ممنوع کرده است.

خدمات	مقدار برنامه	میزان دسترسی کاربران ایرانی
شخصی و بیهوشی	۲۹	۸۵ درصد
سیستم عامل و شبکه	۱۲	۲۷ درصد
تلفات	۲۷	۲۴ درصد
انتشار محتوا	۲۹	۲۷ درصد
ایر	۱۳	۲۴ درصد
مرورگرها	۱۱	۸۲ درصد
لغت	۱۰	۸۰ درصد
گزارش در برنامه‌نویسی	۵	۰ درصد
جست‌وجو	۲۱	۸۵ درصد
جمع	۲۲۷	

منبع: مرکز ملی فضای مجازی

وزارت ارتباطات از تحریم باخبر نبوده یا این موضوع اتفاق جدیدی است؟ شاید آن روز دیر نخواهد شد. سوال اینجاست که آیا

نما

درز اطلاعات ۴۰ میلیون کاربر کافه بازار؟!

دیروز تصاویری از منبع کد و دنبانیس متناسب به کافه بازار توسط یکی از فعالان توییتری، منتشر و وی مدعی شد که به دیتای ۴۰ میلیون کاربر این برنامه دسترسی دارد. امیر حقیقت، مدیر روابط عمومی کافه‌بازار در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره این موضوع گفت: نه آن را تکذیب می‌کنم و نه تایید. در حال بررسی این موضوع هستیم و بزودی نتیجه آن را بیان خواهیم کرد. وی گفت: برای اظهار نظر نهایی احتیاج به زمان داریم و در حال حاضر هیچ خبر قطعی در این باره نمی‌توانیم بدهیم. بر این اساس اگر این اتفاق مورد تایید مراجع رسمی و کافه‌بازار قرار گیرد و از سوی دیگر، هرکرا اقدام به انتشار اطلاعات به‌سخت‌آورده کنند، یکی از بزرگ‌ترین زدنی‌های اطلاعات از سرویس‌های داخلی کشور اتفاق افتاده است.

بازار مرغ تهران به شهرداری سپرده شد

با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان قرار شد اداره غله، کالاهایی مانند برنج و شکر را برای بخش خاکنی و صنعتی در بازار به اندازه کافی توزیع کند. به گزارش ایسنا، معاون امور اقتصادی استانداری تهران، محمد امامی‌امین با بیان این مطلب ادامه داد: با توجه به ورود دلال‌ها به موضوع مرغ، قیمت‌های متفاوتی در استان تهران برای هر کیلو مرغ مطرح می‌شد و در نهایت قرار شد میدان بهمن در اختیار شهرداری تهران باشد و سازمان میادین میوه و ترهبار شهرداری تهران عامل توزیع مرغ باشد. وی افزود: قیمتی که برای مرغ تعیین شده ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان در هر کیلو است و قیمتی بیش از این تخلف است و با متخلفان برخورد می‌شود. وی با اشاره به اینکه با دلالان مرغ براساس قانون شدت برخورد خواهد شد گفت: در حال حاضر ۳۰ نفر از دلال‌های مرغ در زندان هستند و دستگاه‌های نظارتی بر این بازار نظارت کامل خواهند داشت. وی درباره افزایش قیمت نان نیز گفت: قیمت نان باید واقعی شود. در حال حاضر حجم و اندازه نان کم شده است و نان با قیمت‌های مختلفی به مصرف‌کننده داده می‌شود، بنابراین ساماندهی قیمت نان در دستور کار قرار گرفته است.

آغاز طرح نظارت بر بازار رمضان از ۱۰ اردیبهشت

طرح ویژه نظارت بر بازار کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان از دهم اردیبهشت‌ماه آغاز خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، با تصمیم اعضای کارگروه ستاد تنظیم بازار، مقرر شده است با هدف تنظیم بازار اقلام اساسی و مصرفی خاخور در ماه مبارک رمضان، طرح ویژه نظارت بر بازار از روز دهم اردیبهشت آغاز و تا هفدهم خرداد ادامه یابد. این اقدام با هدف حفظ آرامش بازار در ماه مبارک رمضان و توجه به رفاه هموطنان بویژه اقشار آسیب‌پذیر جامعه انجام می‌شود. پیش‌بینی شده است کارگروه‌های ستاد تنظیم بازار در هر استان با توجه به شرایط استان تحت مسوولیت خود نسبت به اتخاذ تصمیم برای برگزاری فروش‌های فوق‌العاده و همچنین نمایشگاه‌های طرح صیافت اقدام کنند. بر این اساس عرضه اقلام اساسی در ۲ سطح انجام خواهد شد. کالاهای اساسی مانند برنج، شکر، روغن و گوشت مرغ با قیمت‌های ترجیحی برای خانوارهای هدف اختصاص می‌یابد یا در فروش‌های فوق‌العاده عرضه خواهد شد. در این راستا تصمیماتی نیز با هدف تنظیم بازار خرم، زولبیا و بامیه، حلیم و آش که کالاهای مهم و پرطرف در این ماه هستند، اتخاذ شده است.

آغاز به کار کارگروه ویژه مقابله با تحریم‌ها

رئیس اتاق بازرگانی تهران از آغاز فعالیت مویرگی بخش خصوصی ایران برای دور زدن تحریم‌ها خبر داد و گفت: کارگروه ویژه مقابله با تحریم‌ها بزودی در اتاق بازرگانی آغاز به کار خواهد کرد. مسعود خوانساری در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: با توجه به مجموعه محدودیت‌های تحریم، بخش خصوصی کشور فعال شده و راهکارهایی را مدنظر دارد تا بتوان با تحریم‌ها مقابله کرد؛ این در حالی است که در حال حاضر به دلیل مشکلات ناشی از محدودیت‌های آمریکا علیه اقتصاد ایران، مجبور هستیم با جابه‌جایی درآمدهای ارزی ایران از یک کشور به کشور دیگر، راهکارهایی را برای دور زدن تحریم به کار بندیم که این موضوع به طور قطع، هزینه‌های کشور را بالا می‌برد. وی تصریح کرد: در شرایط کنونی، ایران با ۷ کشور محصور در خشکی همچون افغانستان، پاکستان، عراق، ترکیه، ارمنستان و آذربایجان همسایه است و البته اینها کشورهایی هستند که پتانسیل خوبی به لحاظ تبادلات اقتصادی با ایران دارند که می‌توان از آن استفاده کرد. به گفته خوانساری، ایران باید هر چه سریع‌تر تهارت کالا را با این کشورها راه‌اندازی کرد و بخش عمده‌ای از نیاز وارداتی خود را مستقیم از این کشورها وارد کند.

ساخت ۵ هزار واحد مسکونی در سیروس و پیکان شهر

فروردین امسال کل قراردادها ۹ هزار و ۷۷ عدد و میزان مبادعه‌نامه‌ها ۳ هزار و ۹۳۸ مورد بوده است. وی افزود: کل قراردادهای اجاره منعقدشده در تهران طی فروردین ۵،۹۸ هزار و ۷۳ مورد بوده است. خسروی گفت: کل قراردادهای منعقدشده در تهران در مقایسه با سال گذشته ۳۳ درصد کاهش یافته است.



نرخ معاملات مسکن کشور در فروردین امسال گفت: از تاریخ اول تا ۳۱ فروردین ۵۱،۹۸ هزار و ۶۹۰ قرارداد خرید و فروش، رهن و اجاره در کشور منعقد شده است. خسروی تعداد مبادعه‌نامه‌های منعقدشده کشور طی فروردین امسال را ۲۲ هزار و ۲۱ قرارداد و تعداد اجاره واحدهای مسکونی را ۱۹ هزار و ۸۳ قرارداد اعلام کرد. وی با اشاره به اینکه در فروردین سال گذشته کل قراردادهای کشور ۵۴ هزار و ۳۶۴ مورد بوده است، بیان کرد: آمارها نشان می‌دهد میزان قراردادهای طی یک سال گذشته تنها رشد نکرده، بلکه ۵ درصد هم کاهش یافته است. رئیس اتحادیه املاک استان تهران درباره میزان معاملات مسکن در استان تهران گفت:

بازار

افزایش جزئی قیمت‌ها در بازار ارز



بازار ارز دیروز شبانه با افزایش جزئی نسبت به پنجشنبه گذشته کار خود را آغاز کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، قیمت دلار دیروز در بازار آزاد با افزایش ۱۰۰ تومانی نسبت به پنجشنبه، ۱۴ هزار تومان فروخته و ۱۳ هزار و ۹۰۰ تومان خریداری می‌شد. همچنین هر یورو بدون تغییر نسبت به پنجشنبه ۱۵ هزار و ۷۵۰ تومان فروخته و ۱۵ هزار و ۶۵۰ تومان خریداری می‌شد. به گفته فعالان بازار ارز، این بازار دیروز با افزایش جزئی قیمت‌ها آغاز به کار کرد اما همچنان آرام و منطقی روند خود را طی می‌کند.

حساب سکه ۵۷۰ هزار تومان شد

رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر با بیان اینکه حساب سکه ۵۷۰ هزار تومان شده است، گفت: قیمت سکه نسبت به هفته قبل، ۱۹۵ هزار تومان افزایش یافته است. محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت بازار طلا و سکه اظهار داشت: قیمت طلا و سکه دیروز به دلیل افزایش ۱۵ دلاری قیمت جهانی طلا افزایش یافت. وی افزود: قیمت سکه نسبت به روز شنبه هفته قبل، ۱۹۵ هزار تومان و قیمت طلای ۱۸ عیار نیز ۱۴ هزار تومان افزایش یافته است. گفتنی است در بازار آزاد قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز با افزایش نسبت به آخرین قیمت‌های روز کاری هفته قبل با قیمت ۴ میلیون و ۹۲۱ هزار تومان و سکه بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلیون و ۷۷۷ هزار تومان معامله می‌شود.

بستنی

بستنی ۲۰ درصد گران شد

رئیس اتحادیه بستنی و آبیوه از افزایش ۲۰ درصدی قیمت بستنی به علت افزایش بیش از ۳۰ درصدی مواد اولیه آن خبر داد. اسکندر آزموه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: تصریح کرد: در حال حاضر قیمت بستنی سنتی سیور ویژه مغزدار کیلویی ۳۰ تومان، بستنی ویژه خامه‌دار زعفرانی کیلویی ۲۴ هزار تومان، بستنی سنتی ممتاز ۱۷ هزار تومان، بستنی سنتی ساده ۱۶ هزار تومان، بستنی میوه‌ای ویژه مغزدار ۳۰ هزار تومان، بستنی میوه‌ای اعلا و ممتاز کیلویی ۱۴ هزار تومان و فالوده شیرازی اعلا کیلویی ۲۴ هزار تومان است. آزموه با بیان اینکه قیمت آبیوه نرخ مشخصی ندارد، اظهار کرد: قیمت آبیوه متناسب با کیفیت و ظرف آن، متفاوت است.

بورس

بورس ۱۵۱۰ واحد رشد کرد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۵۱۰ واحدی به ۲۰۵ هزار و ۲۸۷ واحد رسید. به گزارش فارس، براساس اطلاعات مندرج در سامانه شرکت مدیریت فناوری بورس تهران، شاخص کل با معیار هم‌وزن با افزایش ۷۵۱ واحدی به رقم ۴۱ هزار و ۸۵۹ واحد رسید. ارزش روز بازار دیروز هم به بیش از ۷۸۶ هزار میلیارد تومان رسید. دیروز معامله‌گران بورس اوراق بهادار بیش از ۲۴ میلیارد برگه بهادار اوراق حق تقدم و سهام در قالب ۲۹۲ هزار نوبت معامله و به ارزش ۱۰۰۲ میلیارد تومان داد و ستد کردند. شاخص بازار اول بورس نیز با افزایش ۱۳۴۲ واحدی به رقم ۱۵۴ هزار و ۲۴۹ واحد رسید و شاخص بازار دوم با افزایش ۹۳۰ واحد به رقم ۳۹۴ هزار و ۵۷۱ واحد رسید. دیروز در فرابورس ایران نیز شاخص کل ۲۶ واحد رشد کرد و به رقم ۲۵۱۹۱ واحد رسید.

دلار

دلار ککش افزایش قیمت ندارد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه بازار ککش افزایش قیمت دلار بیش از رقم کنونی را ندارد، گفت: ابزار مدیریت ریسک باید در بازار سرمایه آورده شود تا افرادی که ریسک‌گریز هستند، وارد بورس شوند. محمد حسن‌نژاد در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به رشد شاخص‌های بورس در ماه ابتدایی سال ۹۸، گفت: رشد بازار سرمایه ۲ عامل داشت که عامل نخست افزایش نرخ دلار بود، چندی که فروش کالاهای شرکت‌ها براساس دلار بوده و این موضوع سبب شد شاخص‌های بورس افزایش یابد. وی افزود: همیشه زمانی که در آستانه برگزاری مجمع شرکت‌ها در پایان تیرماه قرار می‌گیریم شرکت‌ها تعدیل نسبت قیمت بازار هر سهم به فروش هر سهم را انجام می‌دهند که این تعدیل‌ها سبب می‌شود روند شاخص‌های بورس مثبت شود. وی با بیان اینکه شیطنت‌های آمریکایی‌ها سبب افزایش و رشد شاخص‌های بورس شده است، ادامه داد: در حال حاضر قیمت دلار بالاست و این قیمت بالا بر ریسک زیاد تحریم‌ها غالب شده و بر این اساس شاخص‌های بازار سرمایه دوباره مثبت می‌شود.